[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
       ГАРАДЗЕЦКІ СЕЛЬСКI
           САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов
 ГОРОДЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	         РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

 9 декабря 2022г. № 30-1
аг.Гарадзец                                                             аг.Городец
Об изменении  решения
Городецкого сельского

Совета депутатов от
30 декабря 2021г. № 24-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Городецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городецкого сельского Совета депутатов от       30 декабря 2021 года № 24-2 «О бюджете сельского Совета на 2022 год» следующие изменения:
1.1 в абзаце первом пункта 1 цифры «115 465,70» и «108 027,00» заменить соответственно цифрами «117 465,70» и «110 027,00»;
1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «108 027,00» заменить цифрами «110 027,00»

в абзаце третьем цифры «115 465,70» заменить цифрами «117 465,70»;

1.3. в приложении 2 к этому решению:
позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	50 723,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	45 207,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	45 207,00

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	45 207,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	44 925,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	52 723,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	47 207,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	47 207,00

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	  47 207,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	46 925,00»;

позицию

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	108 027,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	110 027,00»;

1.4 приложения 3-5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет-сайте.

Председатель                                                                           И.В.Букетов
Приложение 3
к решению Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2
(в редакции решения

Городецкого сельского Совета депутатов 09.12.2022 № 30-1)
	Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2022 год

                                                                                                             ( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	89 425,70

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	81 307,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	81 307,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	680,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	680,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	7 438,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	7 438,70

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	28 040,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	28 040,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	117 465,70

Приложение 4
к решению Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2
(в редакции решения

Городецкого сельского Совета депутатов 09.12.2022 № 30-1)
	Распределение бюджетных назначений по распорядителям в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2022 год

                             (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Городецкий сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	117 465,70

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	89 425,70

	 Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	81 307,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	81 307,00

	 Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	680,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	680,00

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	7 438,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	7 438,70

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	28 040,00

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	28 040,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10
	00
	00
	00
	117 465,70

Приложение 5

к решению Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2021 № 24-2
(в редакции решения

Городецкого сельского Совета депутатов 09.12.2022 № 30-1)

	ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета сельсовета

                                                                                                          (рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1.Государственная программа

 «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:
 подпрограмма 2
«Благоустройство»

	28 040,00

	Итого по программе

	28 040,00

	ИТОГО

	28 040,00

ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Городецкого сельского Совета депутатов
от 9 декабря 2022 года № 30-1 «Об изменении  решения Городецкого сельского Совета депутатов от 30 декабря 2021 года № 24-2»

Проект решения Городецкого сельского Совета депутатов                    «Об изменении  решения Городецкого сельского Совета депутатов
 от 30 декабря 2021 года № 24-2» (далее-проект решения) разработан на основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь.

 Проектом решения вносятся изменения по расходам и источникам финансирования в показатели сельского бюджета на 2022 год.

Доходная и расходная часть сельского бюджета в целом увеличиваются на 2 000,00 рублей за счет увеличения годового плана по поступлениям подоходного налога с физических лиц с одновременным направлением на расходы по разделу 1 «Общегосударственные деятельность» подразделу 1 «Государственные органы общего назначения» виду 4 «Органы местного управления и самоуправления» для финансирования текущих расходов аппарата управления.
Кроме того, уточняются расходы по функционированию классификации расходов сельского бюджета. Средства, предусмотренные по разделу 6 «Жилищно-коммунальные услуги и на жилищное строительство» подразделу 3 «Благоустройство населенных пунктов» в сумме 1 197,00 рублей направить на раздел 1 «Общегосударственные деятельность» подраздел 1 «Государственные органы общего назначения» вид 4 «Органы местного управления и самоуправления» для финансирования текущих расходов аппарата управления.
Председатель

   И.В.Букетов

	  Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў

       ГАРАДЗЕЦКІ СЕЛЬСКI
            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

 ГОРОДЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	       РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

9 декабря 2022г. № 30-2
          аг.Гарадзец                                                               аг.Городец
О направлении денежных

средств
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Городецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Направить средства, поступившие в бюджет сельсовета в 2022 году по разделу 1 «Подоходный налог с физических лиц» подразделу           1 «Подоходный налог с физических лиц», на раздел                                           1 «Общегосударственная деятельность» подраздел 1 «Государственные органы общего назначения» вид 4 «Органы местного управления и самоуправления» в сумме 2 000,00 рублей, для финансирования текущих расходов аппарата управления.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Городецкого сельского Совета депутатов Букетова И.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты вступления в силу решения Городецкого сельского Совета депутатов от 9 декабря 2022 года № 30-1 «Об изменении решения Городецкого сельского Совета депутатов от 30 декабря 2021 года № 24-2».

Председатель

И.В.Букетов

ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Городецкого сельского Совета депутатов

от 9 декабря 2022 года № 30-2 «О направлении денежных средств»

Проект решения Городецкого сельского Совета депутатов                  «О направлении денежных средств» (далее – проект решения) разработан на основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь.

За счет увеличения годового плана по поступлениям подоходного налога с физических лиц увеличиваются расходы по разделу                             1 «Общегосударственная деятельность» подразделу 1 «Государственные органы общего назначения» виду 4 «Органы местного управления и самоуправления» на 2 000,00 рублей для финансирования текущих расходов аппарата управления.
Председатель

И.В.Букетов
	Приложение 1

к решению   Городецкого сельского Совета депутатов

09.12.2022 № 30-1

	Доходы
	Год
	4 кв.

	01.01
	+2 000,00
	+2 000,00

	Итого
	+ 2 000,00
	+ 2 000,00

Бухгалтер

А.Д.Ефременко

	Приложение 2
к решению  Городецкого сельского Совета депутатов

09.12.2022 № 30-1

	Наименование статей
	Год
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	10.01.00
	+ 715,00

	+ 715,00

	10.02.01
	+ 700,00

	+ 700,00

	10.02.04

	10.03.05
	+ 700,00

	+ 700,00

	10.04.01

	10.05.00
	+ 302,00

	+ 302,00

	10.06.00

	10.07.01

	10.07.03

	10.07.04
	+ 750,00

	+ 750,00

	10.10.02
	- 100,00

	- 100,00

	10.10.08
	+ 130,00

	+ 130,00

	40.01.00

	Итого по 1 разделу, 1 подразделу:
	+ 3 197,00

	+ 3 197,00

	Пар 690 10.10.08

	Итого по пар.690

	Итого по 1 разделу, 10 подразделу:

	Пар 151 10.10.05
	+ 2 500,00

	+ 2 500,00

	Пар 152 10.10.05
	- 3 697,00

	- 3 697,00

	Итого по 6 разделу, подразделу 3:
	- 1 197,00

	- 1 197,00

	Всего:
	+ 2 000,00

	+ 2 000,00

Бухгалтер

А.Д.Ефременко

	ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГАРАДЗЕЦКІ СЕЛЬСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                      РАШЭННЕ

  РЕШЕНИЕ
9 декабря 2022г. № 17-1
           аг.Гарадзец                                                             аг.Городец
О направлении денежных

средств
На основании Инструкции о порядке расходования средств резервного фонда Городецкого сельского исполнительного комитета, утвержденной решением Городецкого сельского исполнительного комитета от 20.05.2021г. № 6-1, Городецкий сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Средства, предусмотренные по разделу 1 «Общегосударственная деятельность» подразделу 9 «Резервные фонды» виду 4 «Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов» в сумме 248,00 рублей направить на раздел
1 «Общегосударственная деятельность» подраздел 1 «Государственные органы общего назначения» вид 4 «Органы местного управления и самоуправления» для оплаты транспортных услуг.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Городецкого сельского исполнительного комитета              Букетова И.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

И.В.Букетов
	Приложение 1
к решению  Городецкого сельского исполнительного комитета
09.12.2022 № 17-1

	Наименование статей
	Год
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	10.01.00

	10.02.01

	10.02.04

	10.03.05

	10.04.01

	Пар. 504  10.05.00
	+ 248,00

	+ 248,00

	10.06.00

	10.07.01

	10.07.03

	10.07.04

	10.10.02

	10.10.08

	40.01.00

	Итого по 1 разделу, 1 подразделу:
	+ 248,00

	+ 248,00

	Пар 690 10.10.08

	Итого по пар.690

	Пар. 500 90.01.00
	- 248,00

	- 248,00

	Итого по 1 разделу, 9 подразделу:
	- 248,00

	- 248,00

	Итого по 1 разделу, 10 подразделу:

	Пар 151 10.10.05

	Пар 152 10.10.05

	Итого по 6 разделу, подразделу 3:

	Всего:

Бухгалтер

А.Д.Ефременко